Diário Oficial do Distrito Federal Nº 85, quinta-feira, 5 de maio de 2016PÁGINA 56

CONTRATO BRB-2016/089, firmado em 27/04/2016.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: MR7 ENGENHARIA E
SERVIÇOS EIRELI - ME. Objeto: serviços de reforma e revitalização das instalações civis
das Agências, PA's e dependências da Direção Geral do BRB, localizados no Distrito
Federal, Goiás e Minas Gerais. Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico nº 041/2015.
Vigência: 12 (doze) meses, contados de 27/04/2016. Valor: R$ 200.000,00. Signatários pelo
BRB: Francisco de Assis Gomes, e pela contratada, Matheus Dias Lopes. Executor: Jane
Mafra Chagas. Processo n°: 391/2015. MARCELO VARELA. Gerente de Área e.e.

AVISO DE NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/039.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a nova data de realização do Pregão
Eletrônico nº 039/2016. Data, horário e endereço eletrônico para abertura: 18/05/2016, às
10h, www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: aluguel de sistema de controladoria de
ativos, passivos, compliance, custódia, gestão de carteiras, contabilidade e suporte técnico
aos sistemas, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.
Valor estimado: R$ 8.258.980,00 (oito milhões, duzentos e cinquenta e oito mil novecentos
e oitenta reais), por um período de 48 meses. Local de obtenção do edital: www.com-
prasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 1.264/2015. Marcelo Varela. Pre-
goeiro

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/020.
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 020/2016, cujo objeto é a contratação de serviço de VAN - Value Added Network para
intermediar o tráfego de arquivos entre o BRB e parceiros/clientes, pelo período de 12 (doze)
meses. Empresa vencedora: PRIMESYS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS S.A., CNPJ:
59.335.976/0001-68, pelo valor total de R$ 28.363,94 (vinte e oito mil, trezentos e sessenta
e três reais e noventa e quatro centavos). Os autos do processo encontram-se com vista
franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. Processo nº 104/2016. Jean Felippe Mazépas. Pregoeiro

BRB-CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE MERCADO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
A Financeira BRB torna público que o Diretor Presidente ratificou o ato de inexigibilidade
de licitação, nos termos do artigo 26 da Lei n.º 8.666/93 em 2/5/16, para a contratação da
empresa Zetrasoft Ltda. Objeto: cessão do direito de uso do licenciamento do sistema
Econsig - Sistema eletrônico via internet de reserva de margem e controle de consignações
com desconto em folha de pagamento do Tribunal Regional do Trabalho da Décima Região.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 25, caput. Cobertura orçamentária: Orçamento de
investimento e dispêndio, natureza 4 - dispêndio das estatais e fonte 1 -geração própria. Valor
estimado total: R$ 10.010,00 (dez mil e dez reais). Processo: 421/2016.

MIGUEL FERNANDES
Superintendente Sumec

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONVÊNIO
ESPÉCIE: CONVÊNIO Nº 01/2016-SES-DF. CONVENENTES: O DISTRITO DEDERAL,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FE-
DERAL, com a interveniência da FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS
DA SAÚDE e instituição de ensino ANHANGUERA EDUCACIONAL LTDA, mantenedora
da FACULDADE ANHANGUERA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA. Ob-
jeto: concessão de área para realização de estágio curricular e/ou Atividades Práticas Su-
pervisionadas (APS) nas estruturas orgânicas da SES-DF e entidades vinculadas, por alunos
regularmente matriculados e que estejam frequentando, efetivamente, o Curso de Graduação
em Enfermagem, para o ensino, assistência e pesquisa, com vistas à melhoria das condições
de saúde da população e ao desenvolvimento técnico-científico. Prazo de Vigência: A partir
de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017, podendo ser prorrogado de acordo com o
interesse das partes. Despesa de Publicação: SES-DF. Processo: 064.000.577/2015. Data de
Assinatura: 05/04/2016. Pela SES e FEPECS: Humberto Lucena Pereira da Fonseca. Pela
Anhanguera Educacional LTDA (mantenedora): Maron Marcel Guimarães e pela Faculdade
Anhanguera de Ciências e Tecnologia de Brasília: Juliano Bonfim Carregaro.

EDITAL Nº 12, DE 29 DE ABRIL DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),
mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FE-
PECS), no uso das suas atribuições regimentais e considerando a Lei nº 3.361, de 15 de
junho de 2004, publicada no DODF n.º 114, de 17 de junho de 2004, regulamentada pelo
Decreto n.º 25.394, de 1º de dezembro de 2004, publicado no DODF n.º 228, de 02 de
dezembro de 2004, e a vista da Instrução/FEPECS nº 06, de 16 de março de 2015, publicada
no DODF n.º 53, de 17 de março de 2015 e o Processo Seletivo para Admissão de
Estudantes dos Cursos de Graduação em Medicina e Enfermagem, matriculados pelo Sistema
de Reserva de Vagas, no Programa Bolsa Permanência, referente ao ano letivo/2016, objeto
do Edital nº 10, de 04 de abril 2016, publicado no DODF nº 64, de 05 de abril de 2016,
R E S O LV E :
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos estudantes obedece à seguinte ordem: em ordem de curso, número de
inscrição, nome do estudante, matrícula, resultado final.

PAULO ROBERTO SILVA

ANEXO ÚNICO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA: 1, BRUNO SOUZA DE FARIA, 130016,
DEFERIDO; 2, ISAAC SANGLARD BOREL FERRAZ, 130109, DEFERIDO; 3, LARA
LETICIA BRITO DE ANDRADE , 150123, DEFERIDO; 4, JHONY CARDOSO DE OLI-
VEIRA, 160075, DEFERIDO; 5, EDUARDA KESSIA PEREIRA DA SILVA, 160045,
DEFERIDO; 6, WEVERTON LUCAS OLIVEIRA DE AGUILAR, 160135, DEFERIDO; 7,
LUCAS MONTEIRO VIANA , 160073, DEFERIDO; 8, FRANCISCO VLADIMIR OLI-
VEIRA ALMEIDA, 160070, DEFERIDO; 9, ERICA DA SILVA DE OLIVEIRA, 130106,
DEFERIDO; 10, RUAN LUCAS BEZERRA FERREIRA, 160077, DEFERIDO; 11, ALEF
LOILA MARTINS, 160143, DEFERIDO; 12, HANIELE CRISTINE VIEIRA DE QUEI-
ROZ, 150114, DEFERIDO; 13, ISABELLE CRISTINE DE JESUS MACEDO, 130022,
DEFERIDO; 14, ALANA FERREIRA DOS SANTOS, 130018, DEFERIDO; 15, ARTHUR
FERREIRA SABIA, 160123, DEFERIDO; 16, CHRISTIAN DAMASCENO MENEZES DE
SOUSA, 160132, DEFERIDO; 17, GABRIELLA SANTAREM PEREIRA, 150060, DE-
FERIDO; 18, PEDRO BATISTA ALBINO SILVA, 160051, DEFERIDO; 19, HELLEN DA
SILVA SANTOS, 160125, DEFERIDO; 20, FLAVIO HENRIQUE DE QUEIROZ, 120028,
DEFERIDO; 21, ROGERIO DUARTE GUIMARAES FILHO, 160062, DEFERIDO; 22,
ANYELLE AMARO DE SOUSA, 120131, DEFERIDO; 23, NATHALIA DE SOUZA OLI-
VEIRA , 110013, DEFERIDO; 24, THAYNA PEREIRA DA SILVA, 160079, DEFERIDO;
25, LUAN DA SILVA ALMEIDA, 160134, DEFERIDO; 26, LUCAS ANDRADE DA
COSTA, 160129, DEFERIDO; 27, HALISSON RODRIGUES DE ANDRADE, 120023,
DEFERIDO; 28, PRISCILA VANESSA COSTA, 140292, DEFERIDO; 29, FELIPE DA
SILVA DE MELO, 160078, DEFERIDO; 30, CESAR MATHEUS DA SILVA RODRIGUES,
160043, INDEFERIDO NOS TERMOS DO ITEM 5.4 DO EDITAL NORMATIVO.
CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM: 1, NAADYLA HELEN QUEIROZ NU-
NES, 160097, DEFERIDO; 2, FLAVIA SANTOS DE MELO, 160005, DEFERIDO; 3,
YARA RAVACCI CABRAL, 160102, DEFERIDO; 4, PAULA WENDY PIRES DOS SAN-
TOS, 150083, DEFERIDO; 5, BEATRIZ PEREIRA FERNANDES, 160105, DEFERIDO; 6,
ROSANGELA ISRAEL DE SOUSA MARTINS, 160099, DEFERIDO; 7, ANTONIA GA-
BRIELA TORRES COSTA, 160103, DEFERIDO; 8, IZABELLA DE SOUZA CAMPELO,
160140, DEFERIDO; 9, WELLBERSON DE SOUZA MACEDO, 160049, INDEFERIDO
NOS TERMOS DOS ITENS 1.5, 2.1.3, 3.1 DO EDITAL NORMATIVO; 10, CASSIO
GOMES DE LIMA, 150034, DEFERIDO; 11, NELLITON FERNANDES BASTOS,
130085, DEFERIDO; 12, ANA GABRIELLA SILVA DOS SANTOS, 160024, DEFERIDO;
13, SARA LAODICEIA QUEIROZ DA SILVA, 160032, DEFERIDO; 14, LUCIANA FON-
TES VIEIRA, 160037, DEFERIDO; 15, INGRID RIBEIRO SOARES DA MATA, 140304,
DEFERIDO; 16, REBECA AGUIAR DE CARVALHO, 140171, DEFERIDO; 17, CA-
NANDA FERREIRA CAVALCANTE, 160026, DEFERIDO; 18, STHEFANY SEVERO
SOUZA, 160018, DEFERIDO; 19, ELIANA CRISTINA DE SOUSA MARQUES, 150043,
DEFERIDO; 20, TALITA FREITAS DA SILVA, 160031, DEFERIDO; 21, JULIANA DO-
MINGO DOS SANTOS, 160006, DEFERIDO; 22, GREICY MENDES DOS SANTOS
FRANCA, 140314, DEFERIDO; 23, LORENA FREITAS GOBIRA, 160008, DEFERIDO;
24, BRUNA RODRIGUES PEREIRA DE VASCONCELOS, 140176, DEFERIDO; 25,
THAYANE ALVES DOS SANTOS RODRIGUES, 160020, DEFERIDO; 26, VIRGILIO
LUIZ MARQUES DE MACEDO, 160021, DEFERIDO; 27, MIZAEL DE SOUSA CA-
MELO, 150109, DEFERIDO; 28, ANDREZA CAVALCANTE SOARES, 160088, DEFE-
RIDO; 29, DALLY LORRANY FERREIRA SOUSA, 140303, DEFERIDO; 30, MARCELO
BENEDITO ROSA, 160035, INDEFERIDO NOS TERMOS DOS ITENS 3.3, 5.3, 1.2 DO
EDITAL NORMATIVO; 31, BEATRIZ RODRIGUES TELES, 160106, DEFERIDO.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 16/2016 - UASG 926119

Objeto: Registro de Preços, válida pelo prazo de até 12 meses, para eventual aquisição de
medicamentos do GRUPO 1B - COMPONENTE ESPECIALIZADO pela Secretaria do
Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e quantitativos constantes do
Edital e Anexos. Processo: 060.010.205/2015. Total de 19 itens. Valor Estimado: R$
12.364.866,7604. Cadastro das Propostas: a partir de 05/05/2016 às 8h e abertura:
17/05/2016 às 09h, horário de Brasília, site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado sem ônus no site ou com ônus no endereço: Setor de Áreas Isoladas Norte -
Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, salas 83/124, Central de Compras da

SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.
CERIZE HELENA SOUZA SALES

Pregoeira

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 57/2016 - UASG 926119

Objeto: Trata-se de Solicitação de Registro de Preços, válida pelo prazo de até 12 meses,
para eventual aquisição de medicamentos do GRUPO L - Agentes Antineoplásicos e Imu-
nomoduladores pela Secretaria do Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme espe-
cificações e quantitativos constantes do Edital e seus Anexos. Processo: 060.010.535/2015.
Total de 12 itens. Valor Total Estimado: R$ 9.766.019,39. Cadastro das Propostas: a partir de
05/05/2016 às 8h e abertura: 17/05/2016 às 14h, horário de Brasília, site www. c o m p r a s -
net.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus no site ou com ônus no endereço:
SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar,
sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

CERIZE HELENA SOUZA SALES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 63/2016 - UASG 926119

OBJETO: Registro de Preços, para Aquisição de CONJUNTOS PARA DIAGNÓSTICO
RÁPIDO QUALITATIVO DE DENGUE POR IMUNOCROMATOGRAFIA sem neces-
sidade de uso de equipamentos, pelo sistema de registro de preços, consistindo em teste
rápido para diagnóstico de dengue contendo NS1, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital processo nº: 060.002.480/2016. Total de 01 item. Valor
Estimado: R$ 1.455.638,3100. Edital: 05/05/2016 de 8h às 12h e de 14h às 17h. Ca-
dastramento das Propostas: a partir de 05/05/2016 às 8h e abertura das Propostas: 17/05/2016
às 09h no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no
site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº -
Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central de Compras da SUAG/SES, CEP

70770-200, Brasília/DF.
SÕNIA LUCAS DAMASCENO

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE